PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2019 г.    № 100- па

с.Булава

О мерах по содействию избирательным комиссиям  сельского поселения «Село Булава» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва, руководствуясь федеральными законами от 12.06.2002      № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Избирательным кодексом Хабаровского края, постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 30.05.2019    № 2087 «О назначении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва», администрация  сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по содействию избирательным комиссиям  сельского поселения «Село Булава» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва и утвердить прилагаемый состав (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям  сельского поселения «Село Булава» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва.
3. Назначить главного специалиста администрации Гарасюк Ю.Н. ответственной за осуществление взаимодействия администрации  сельского поселения «Село Булава» с избирательными комиссиями, кандидатами, доверенными лицами кандидатов, политическими партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной кампании и обеспечения равных возможностей партий в проведении предвыборной агитации.
4. Оказывать в рамках своих полномочий содействие избирательным комиссиям всех уровней в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с их календарными планами мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва.

5. Обеспечить оперативное рассмотрение обращений граждан, поступивших в избирательные комиссии и общественные приемные.
6. Предоставить участковым избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы и голосования, средства связи и техническое оборудование. Обеспечить сохранность выборной документации.

7. Определить помещения для проведения агитационных публичных мероприятий и места для размещения предвыборных агитационных печатных материалов.
8. Рабочей группе:
8.1. Организовать работу по разъяснению в трудовых коллективах избирательных прав и гарантий граждан Российской Федерации, уделив особое внимание представителям молодежных организаций и молодых семей, повышению их политической грамотности и активной гражданской позиции о выборах.
8.2. Взять под особый контроль благоустройство, освещение и уборку прилегающих к избирательным участкам территорий, обеспечение возможности свободного подхода и подъезда к ним.

9. Директору муниципального бюджетного учреждения  «Межпоселенческий сельский Дом культуры села Булава», Волкову С.Ю, организовать работу по информированию населения о выборах, оформить в Доме культуры тематические стенды и подготовить культурные программы в день голосования на избирательных участках.

10. Рекомендовать:

10.1. Директору ООО «Булава Премиум»  Химич В.А. обеспечить бесперебойную работу предприятий жилищно-коммунального хозяйства.
10.2. Совету ветеранов сельского поселения активизировать работу среди ветеранов в плане информирования и повышения активности избирателей, придания гласности выборам.

10.3. Руководителям предприятий, учреждений и организаций различных форм собственности расположенных на территории сельского поселения:

1) обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы в трудовых коллективах об избирательных правах и гарантиях граждан Российской Федерации, о ходе подготовки выборов, месте, дате и времени их проведения.

2) предоставить возможность проголосовать работникам предприятий, учреждений с непрерывным режимом работы в день голосования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

     Н.П.Росугбу
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Село Булава»
от 10.07.2019 № 100-па
Состав рабочей группы
по содействию избирательным комиссиям  сельского поселения «Село Булава» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва
	Росугбу Надежда Петровна
	- глава сельского поселения
руководитель рабочей группы;

	Гарасюк Юлия Николаевна
	- главный специалист,
секретарь рабочей группы;

	Члены штаба:

	Волков Сергей Юрьевич
	- директор СДК с.Булава;

	Карасева Вера Михайловна
	- директор МОУ СОШ с.Булава

(по согласованию);

	Марфина Ирина Леонидовна
	- заведующий МДОУ детский сад № 22 с.Булава (по согласованию);

	Дечули Антонина Ивановна
	- зав.амбулаторией с.Булава

(по согласованию);

	Лосев Николай Николаевич
	- участковый уполномоченный

полиции ОМВД России по Ульчскому  району (по согласованию);

__________________

Глава сельского поселения

Н.П.Росугбу
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Село Булава»
от 10.07.2019 № 100-па
ПЛАН

основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям  сельского поселения «Село Булава» в организации подготовки и проведения дополнительных выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по Комсомольскому одномандатному избирательному округу № 70 и выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва
	№ п\п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Определение специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории избирательных участков
	Не позднее 08.08.2019
	Администрация сельского поселения

	2.
	Определение помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	Не позднее

08.09.2019
	Администрация сельского поселения,

	3.
	Проверка состояния помещений, планируемых под размещение избирательных участков
	До 08.08.2019
	Рабочая группа

	4.
	Предоставление в распоряжение УИК на безвозмездной основе помещений для голосования и работы, а также технического оборудования, необходимого для работы УИК
	Не позднее 18.08.2019
	Администрация сельского поселения,

	5.
	Обеспечение связью избирательных комиссий сельского поселения
	август-сентябрь 2019г.
	ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)

	6.
	Обеспечение подхода и подъезда к зданиям, в которых размещены избирательные участки

	август - сентябрь 2019г.
	Рабочая группа

	7.
	Рассмотрение заявки о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течение 3 дней со дня подачи заявки
	Собственник, владелец помещения

	1
	2
	3
	4

	8.
	Проверка готовности избирательных участков, помещений для голосования, к работе в день выборов
	06.09.2019
	Рабочая группа

_________________
Глава сельского поселения

     Н.П.Росугбу
PAGE